final inicialmente estabelecido, ficará o mesmo prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60

(sessenta) meses. Em havendo interesse na continuidade da locação por prazo superior, as partes deverão

formalizar termo de aditamento específico.

CLÁUSULA SEGUNDA

Aluguel

2.1 O valor do aluguel mensal é de R$ 2.800,00 (Dois Mil e Oitocentos Reais).

2.2 O valor do aluguel somente será reajustado a cada 12 (doze) meses de sua vigência, mediante

requerimento do Locador, fixando como índice para reajuste, o INPC-FGV, ou outro que eventualmente vier a

substituí-lo.

CLÁUSULA TERCEIRA

Pagamento do Alúguel

[...]

10.1.1 Não caracteriza infração contratual o pagamento dos alugueres com inobservância do prazo

estabelecido na cláusula terceira deste instrumento, hipótese tratada exclusivamente naquela disposição.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

Valor do Contrato

11.1 O valor total do presente para os 36 (trinta e seis) meses iniciais da locação é de R$ 100.800,00 (Cem Mil e

Oitocentos Reais), sendo que as despesas serão suportadas pela Dotação abaixo no corrente exercício, e

próprias nos exercícios subsequentes:

Orgão/Unidade Fonte de Recurso Cód. de Aplicação Dotação Valor

02.12 1- Tesouro 5100000 4578 R$ 100.800,00

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA